Comunicato stampa

Il Consiglio di amministrazione ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2023

Cembre (STAR): nel primo trimestre fatturato consolidato in crescita (18,8%)

• Nei primi tre mesi vendite in crescita in Italia del 15,6% e del 21,3% all’estero
• Al 30 aprile 2023 i ricavi consolidati progressivi segnano una crescita del 18,4% rispetto ai primi

4 mesi del 2022
• Deliberato l’avvio del programma di acquisto di azioni proprie

DATI CONSOLIDATI
(migliaia di euro)

I Trimestre
2023

Marg.
%

I Trimestre
2022

Marg.
%

variazione

Ricavi delle vendite 57.789 100 48.647 100 18,8%

Risultato operativo lordo 17.770 30,7 13.816 28,4 28,6%

Risultato operativo 14.678 25,4 10.950 22,5 34,0%

Utile ante imposte 14.742 25,5 10.985 22,6 34,2%

Utile netto 10.864 18,8 8.243 16,9 31,8%

Posizione finanziaria netta 10.682   16.625

Brescia, 15 maggio 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., riunitosi oggi a Brescia
sotto la guida del Presidente e A.D. Giovanni Rosani, ha approvato i risultati del primo trimestre
2023.

I ricavi delle vendite consolidati sono aumentati del 18,8% rispetto al primo trimestre 2022,
passando da 48,6 milioni di euro a 57,8 milioni di euro. Le vendite in Italia nei primi tre mesi del
2023, pari a 24,8 milioni di euro, sono aumentate del 15,6%, mentre quelle estere, pari a 33,0 milioni
di euro, sono cresciute del 21,3%.
Nel primo trimestre 2023 i ricavi delle vendite sono stati realizzati per il 42,9% in Italia, per il 46,9%